
22.0
6.5

B/40 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/8 8.8D300 S235JR 1 16 0.2

3 7.9PL16*200 S235JR 1 315 0.1

1031 4.6HEA180 S235JR 1 129 0.1

1049 3.9PL12*155 S235JR 1 300 0.1

1054 1.2PL10*116 S235JR 1 271 0.0

1055 0.1PL10*45 S235JR 1 45 0.0

1056 0.1PL10*36 S235JR 1 47 0.0

1065 1.9PL12*144 S235JR 1 155 0.0

1070 1.1PL10*123 S235JR 2 147 0.0

1072 1.8PL8*150 S235JR 2 247 0.1

1073 0.7PL8*77 S235JR 7 148 0.0

1076 2.1PL8*151 S235JR 1 257 0.1

1077 1.8PL8*150 S235JR 4 247 0.1

b/1 76.7HEA180 S235JR 1 2160 2.2

b/2 89.8HEA180 S235JR 1 2529 2.6

b/34 4.6180*12 S235JR 1 271 0.1

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/44 24.4HEA180 S235JR 3 687 0.7

b/45 24.4HEA180 S235JR 4 687 0.7

b/47 8.7PL180*10 S235JR 7 619 0.2
12.9 456.2Total
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SHKALLA  1:50Detaji i instalacionit

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU

52



REV. DATEREVISION DESCRIPTIONREV MARKNo

QUANTITYPHASE
1 1

1A/26 No PLATE

22.0
6.5

A/26 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

1039 0.1PL12*36 S235JR 1 47 0.0

2 8.0PL16*200 S235JR 1 320 0.1

1029 4.2HEA180 S235JR 1 119 0.1

1033 5.5PL12*155 S235JR 1 404 0.1

1038 1.5PL12*116 S235JR 1 271 0.0

1040 0.1PL12*45 S235JR 1 45 0.0

1049 3.9PL12*155 S235JR 1 300 0.1

1065 1.9PL12*144 S235JR 1 155 0.0

1070 1.1PL10*123 S235JR 2 147 0.0

1072 1.8PL8*150 S235JR 2 247 0.1

1075 2.2PL8*151 S235JR 1 267 0.1

1077 1.8PL8*150 S235JR 4 247 0.1

b/1 76.7HEA180 S235JR 1 2160 2.2

b/2 89.8HEA180 S235JR 1 2529 2.6

b/8 8.8D300 S235JR 1 16 0.2

b/34 4.6180*12 S235JR 1 271 0.1

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/44 24.4HEA180 S235JR 3 687 0.7

b/45 24.4HEA180 S235JR 4 687 0.7

b/47 8.7PL180*10 S235JR 7 619 0.2
12.9 456.9Total 0
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SHKALLA  1:50Detaji i instalacionit
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BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU
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22.0
6.5

A/26 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

1039 0.1PL12*36 S235JR 1 47 0.0

2 8.0PL16*200 S235JR 1 320 0.1

1029 4.2HEA180 S235JR 1 119 0.1

1033 5.5PL12*155 S235JR 1 404 0.1

1038 1.5PL12*116 S235JR 1 271 0.0

1040 0.1PL12*45 S235JR 1 45 0.0

1049 3.9PL12*155 S235JR 1 300 0.1

1065 1.9PL12*144 S235JR 1 155 0.0

1070 1.1PL10*123 S235JR 2 147 0.0

1072 1.8PL8*150 S235JR 2 247 0.1

1075 2.2PL8*151 S235JR 1 267 0.1

1077 1.8PL8*150 S235JR 4 247 0.1

b/1 76.7HEA180 S235JR 1 2160 2.2

b/2 89.8HEA180 S235JR 1 2529 2.6

b/8 8.8D300 S235JR 1 16 0.2

b/34 4.6180*12 S235JR 1 271 0.1

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/44 24.4HEA180 S235JR 3 687 0.7

b/45 24.4HEA180 S235JR 4 687 0.7

b/47 8.7PL180*10 S235JR 7 619 0.2
12.9 456.9Total
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SHKALLA  1:50Detaji i instalacionit

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU
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22.0
6.5

B/8 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/8 8.8D300 S235JR 1 16 0.2

1 7.5PL16*200 S235JR 1 300 0.1

2 8.0PL16*200 S235JR 1 320 0.1

1028 5.4HEA180 S235JR 1 152 0.2

1030 5.5HEA180 S235JR 1 156 0.2

1033 5.5PL12*155 S235JR 1 404 0.1

1041 0.1PL12*29 S235JR 1 58 0.0

1042 0.1PL12*37 S235JR 1 62 0.0

1049 3.9PL12*155 S235JR 1 300 0.1

1051 2.4PL12*117 S235JR 1 428 0.1

1065 1.9PL12*144 S235JR 1 155 0.0

1066 1.2PL10*135 S235JR 2 147 0.0

1072 1.8PL8*150 S235JR 10 247 0.1

b/3 106.4HEA180 S235JR 1 2994 3.1

b/4 119.0HEA180 S235JR 1 3350 3.4

b/35 7.3180*12 S235JR 1 428 0.2

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/45 24.4HEA180 S235JR 10 687 0.7

b/47 8.7PL180*10 S235JR 10 619 0.2
18.0 638.2Total
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SHKALLA  1:50Detaji i instalacionit
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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI
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O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU
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REV. DATEREVISION DESCRIPTIONREV MARKNo

1B/40 No BEAM

QUANTITYPHASE
1 1

22.0
6.5

B/40 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/8 8.8D300 S235JR 1 16 0.2

3 7.9PL16*200 S235JR 1 315 0.1

1031 4.6HEA180 S235JR 1 129 0.1

1049 3.9PL12*155 S235JR 1 300 0.1

1054 1.2PL10*116 S235JR 1 271 0.0

1055 0.1PL10*45 S235JR 1 45 0.0

1056 0.1PL10*36 S235JR 1 47 0.0

1065 1.9PL12*144 S235JR 1 155 0.0

1070 1.1PL10*123 S235JR 2 147 0.0

1072 1.8PL8*150 S235JR 2 247 0.1

1073 0.7PL8*77 S235JR 7 148 0.0

1076 2.1PL8*151 S235JR 1 257 0.1

1077 1.8PL8*150 S235JR 4 247 0.1

b/1 76.7HEA180 S235JR 1 2160 2.2

b/2 89.8HEA180 S235JR 1 2529 2.6

b/34 4.6180*12 S235JR 1 271 0.1

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/44 24.4HEA180 S235JR 3 687 0.7

b/45 24.4HEA180 S235JR 4 687 0.7

b/47 8.7PL180*10 S235JR 7 619 0.2
12.9 456.2Total 0
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SHKALLA  1:50Detaji i instalacionit
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PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI
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Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI
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Sheshi Kafe Flora
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22.0
6.5

B/8 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/8 8.8D300 S235JR 1 16 0.2

1 7.5PL16*200 S235JR 1 300 0.1

2 8.0PL16*200 S235JR 1 320 0.1

1028 5.4HEA180 S235JR 1 152 0.2

1030 5.5HEA180 S235JR 1 156 0.2

1033 5.5PL12*155 S235JR 1 404 0.1

1041 0.1PL12*29 S235JR 1 58 0.0

1042 0.1PL12*37 S235JR 1 62 0.0

1049 3.9PL12*155 S235JR 1 300 0.1

1051 2.4PL12*117 S235JR 1 428 0.1

1065 1.9PL12*144 S235JR 1 155 0.0

1066 1.2PL10*135 S235JR 2 147 0.0

1072 1.8PL8*150 S235JR 10 247 0.1

b/3 106.4HEA180 S235JR 1 2994 3.1

b/4 119.0HEA180 S235JR 1 3350 3.4

b/35 7.3180*12 S235JR 1 428 0.2

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/45 24.4HEA180 S235JR 10 687 0.7

b/47 8.7PL180*10 S235JR 10 619 0.2
18.0 638.2Total
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I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
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Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI
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O
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KT
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S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
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22.0
6.5

B/38 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/8 8.8D300 S235JR 1 16 0.2

1 7.5PL16*200 S235JR 1 300 0.1

1027 6.2HEA180 S235JR 1 174 0.2

1043 3.0PL12*116 S235JR 1 541 0.1

1049 3.9PL12*155 S235JR 1 300 0.1

1064 1.1PL10*116 S235JR 2 147 0.0

1065 1.9PL12*144 S235JR 1 155 0.0

1072 1.8PL8*150 S235JR 10 247 0.1

1075 2.2PL8*151 S235JR 1 267 0.1

b/5 137.9HEA180 S235JR 1 3881 4.0

b/6 137.2HEA180 S235JR 1 3863 4.0

b/36 9.2180*12 S235JR 1 541 0.2

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/45 24.4HEA180 S235JR 11 687 0.7

b/47 8.7PL180*10 S235JR 10 619 0.2
19.8 698.3Total

No. 1, Marked B/38
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b/45

1072

1072

1072

1072

1072

1072

1072

1072
1072

4*D
14

1043

b/8
D300

1027

4*D
14

4*D
14

4*D
14

4*D
14

4*D
14

4*D
14

4*D
14

4*D
14

R

R

3267

624

1351
167

G

G

B

B

b/45

b/47

b/45

b/45

b/47

b/45

b/47

b/45

b/47

b/45

b/47

b/45

b/47

b/45

b/47

b/45

b/47

b/45

b/47

b/5

b/6

b/39

1049

12

10

12

541

110 6565

180

152

8

8

677

677

8

678

8

391

677

8

8

624

8

8
378

624

E E

I

I

H

H

DD

AA

16

85
85

60
70

624

285

8

8

624

8

300

L

L

O

O

b/47

60

5050

90

180

690

6*
D

18
10

65

10
64

10
64

12

11
6

85
85

12
79

600

600

6

1

L
-L

70 145

180

50
35

H
-H

O
-O

3*685=2054686

4344*685=273911679

145
70

145
70

145
10

60
10

C
-C

444

180 12

E
-E

90

G
-G

I-I

90

F
-F

3

10

12

300

D
-D

R
-R

632

5*632=3160

145
70

90 90 9090

145
70

145
70

B

9054290542
10

80344 90 19763290542

297

SHKALLA  1:50Detaji i instalacionit

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O
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KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU
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22.0
6.5

B/38 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/8 8.8D300 S235JR 1 16 0.2

1 7.5PL16*200 S235JR 1 300 0.1

1027 6.2HEA180 S235JR 1 174 0.2

1043 3.0PL12*116 S235JR 1 541 0.1

1049 3.9PL12*155 S235JR 1 300 0.1

1064 1.1PL10*116 S235JR 2 147 0.0

1065 1.9PL12*144 S235JR 1 155 0.0

1072 1.8PL8*150 S235JR 10 247 0.1

1075 2.2PL8*151 S235JR 1 267 0.1

b/5 137.9HEA180 S235JR 1 3881 4.0

b/6 137.2HEA180 S235JR 1 3863 4.0

b/36 9.2180*12 S235JR 1 541 0.2

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/45 24.4HEA180 S235JR 11 687 0.7

b/47 8.7PL180*10 S235JR 10 619 0.2
19.8 698.3Total

No. 1, Marked B/38
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Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI
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Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI
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S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi Kafe Flora
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22.0
6.5

B/41 3

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/31 110.3HEA180 S235JR 1 3104 3.2

22.0
6.5

B/44 26

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/37 33.2IPE120 S235JR 1 3204 1.5

22.0
6.5

C/7 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

c/9 92.5CHS200*6 S235JR 1 3258 2.0

1037 15.5PL16*400 S235JR 1 400 0.3

1050 2.3PL12*100 S235JR 1 240 0.1

1063 1.1PL12*100 S235JR 2 114 0.0

1071 1.0PL10*100 S235JR 6 200 0.0

b/38 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1
7.5 270.5Total

No. 3, Marked B/41

4580802694808045
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35

35
35

b/31 HEA180

No. 26, Marked B/44

25
25

25
25

3204

35 70 2994 70 35
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SHKALLA  1:50Detaji i instalacionit
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PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 60



22.0
6.5

C/7 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

c/9 92.5CHS200*6 S235JR 1 3258 2.0

1037 15.5PL16*400 S235JR 1 400 0.3

1050 2.3PL12*100 S235JR 1 240 0.1

1063 1.1PL12*100 S235JR 2 114 0.0

1071 1.0PL10*100 S235JR 6 200 0.0

b/38 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

22.0
6.5

C/13 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

c/8 93.0CHS200*6 S235JR 1 3278 2.1

1037 15.5PL16*400 S235JR 1 400 0.3

1062 1.9PL10*100 S235JR 1 240 0.1

1063 1.1PL12*100 S235JR 2 115 0.0

1071 1.0PL10*100 S235JR 6 200 0.0

b/38 4.2D240 S235JR 1 12 0.1

b/39 4.2D240 S235JR 1 12 0.1
5.6 254.2Total

No. 2, Marked c/8

3278

c/8 CHS200*6

No. 2, Marked c/9

3258

c/9 CHS200*6

22.0
6.5

B/44 26

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/37 33.2IPE120 S235JR 1 3204 1.5

22.0
6.5

B/47 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/42 113.8HEA180 S235JR 1 3204 3.3

b/45 24.4HEA180 S235JR 4 687 0.7

22.0
6.5

B/48 1

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/43 113.8HEA180 S235JR 1 3204 3.3

b/45 24.4HEA180 S235JR 4 687 0.7

22.0
6.5

B/49 4

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/46 8.8PL180*10 S235JR 1 621 0.2

22.0
6.5

B/50 3

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/47 8.7PL180*10 S235JR 1 619 0.2

22.0
6.5

B/51 6

mm F.W UNLESS NOTEDALL WELDS ARE
mm UNLESS NOTED

MATERIAL LIST FOR ASSEMBLY MK'D

Mark Profile Material LengthNo. Area Weight

No. Required

ALL HOLES AREGENERAL NOTES:

b/48 8.8PL180*10 S235JR 1 621 0.2
14.4 482.3Total

No. 26, Marked B/44

25
25

25
25

3204

35 70 2994 70 35

b/37 IPE120
4*D14

4*D14

No. 1, Marked B/47

51
70

50
70

457029747045
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b/42 HEA180

4*D14 4*D14

5*641=3204

4x
b/4

5

No. 1, Marked B/48

35
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35
35

456029847045
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b/43 HEA180

4*D144*D14

5*641=3204

4x
b/4

5

No. 4, Marked B/49

18
0

621

b/46 PL180*10

1

10

2

3

No. 3, Marked B/50

619

18
0

b/47 PL180*10

10

No. 6, Marked B/51

621

18
0

b/48 PL180*10

3

10

621

618
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Rev. Mark Designer Revision description Date

FOOTING

FS/1

1 26.04.2018 6

Project name

DateDesigner Part

Revision

Project number

Element code

Quantity

Drawing number

CAST UNIT BILL OF MATERIAL

FS/1 6 1680.0Concrete 0.70

Weight (kg)Main part material Volume (m³)QuantityCast unit

FOOTING 1 Concrete 1680.0 0.70
CAST UNIT TOTAL WEIGHT (kg): 1680.0

700

10
00

A

A

FRONT
1:30

700

10
00

TOP
1:30

A - A
1:30
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N
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TOP

3D
1:30
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PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU
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B/44 IPE120

C/12 500*500

B/51 PL180*10
B/44 IPE120

B/44 IPE120

B/51 PL180*10

B/51 PL180*10

B/51 PL180*10

A/26 PL12*36

B/41 HEA180 B/48 HEA180B/44 IPE120
B/51 PL180*10

SHKALLA  1:50Detaji i instalacionit

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU

63



6K

5K

6K

2K

5K

2K

5K

4K

1K

1K

1K

Tu
ne

l

5.25

30
7.

0

40
8.

3

108.53108.69
108.55108.55

108.54

125.52

108.50

108.48
108.50108.51

108.80

108.68

108.68
108.68

108.73

108.75
108.73

108.62108.62
108.66

108.68
108.98

108.94

108.91
108.80

108.80

108.87

108.70

108.71

108.73

108.77

108.50108.66

108.64108.46
108.48

108.45

108.46108.44
108.44

108.40

108.38108.40
108.39

108.37

108.42108.43

108.38

108.48

108.42

108.43

108.47

108.41

108.39
108.39

108.50
108.48
108.50

108.48
108.48

108.38
108.39
108.37108.37

108.30

108.27

108.20108.22108.22

108.16

108.08
108.17

107.97
108.06108.04

108.23

108.00
108.00
108.00

108.15

108.20
108.22
108.23108.23

108.27

108.39
108.42

108.32108.31
108.32108.33

108.35
108.45

108.56

108.56

108.44108.44108.38108.54

108.60

108.64
108.46108.52

108.63

108.64108.61

108.55
108.53

108.48
108.43

108.62

108.54

108.49

108.42108.26

108.25
108.22

108.29108.29
108.28

108.41

108.44
108.45

108.43

108.45
108.45
108.48

108.48
108.48
108.50108.53

108.53

108.48

108.55

108.59
108.71

111.53 108.56 108.56

108.58

108.60

108.55
108.52

108.48

108.43

108.39

108.39

108.36

108.31

108.31

108.24

108.18

108.14

108.15

108.17108.14

108.20

108.24

108.28

108.33

108.35

108.39

108.37

108.43

108.36

108.32108.33
108.31

108.37
108.35108.40

108.29
108.29
108.30

108.28
108.26

108.24

108.32

125.44

108.17108.19108.17

108.25108.23108.26

108.29108.30108.29

108.35

108.51

108.55

108.51
108.52108.49

108.49108.49
108.48

108.51108.53

108.49
108.48

108.48

108.42
108.41

108.39

108.43
108.44

108.39

108.40

108.43

108.49

108.46

108.48

108.44

108.49

108.46

108.58

108.56

108.52
108.49
108.50

108.53108.54

108.55

108.55108.55
108.55

108.54

108.55

108.54
108.54 108.55

108.55

108.55

108.51

108.52

108.50

108.50
108.51

108.55

108.55

108.54

108.55108.56
108.57

108.58

108.60
108.62
108.64108.67

108.58

108.74108.90

108.80

108.79108.88

108.66
108.66

108.63
108.64

117.21

6K

5K

6K

2K
4K

2K

5K

4K

1K

5K

1K

3K

1K

Kasete telefoni

Kasete telefoni

Tu
ne

l

Ujesjelles 

T.S.108.80

T.N.108.80

T.S.108.25

T.N.108.23

T.S.108.50

T.N.108.46

T.S.108.50

T.N.108.49

T.S.108.55

T.N.108.54

i= 0.48 %d = 52.55 m 70

60

i= 0.51 %d = 58.90 m

50

40

30

i= 0.65 %

d = 46.20 m
 

30

50

1

1

2

2

3

3

T.S.108.70

T.N.108.33

T.S.108.70

T.N.108.40

T.S.108.70

T.N.108.43

PROJEKTI:

DATA

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

Ndertimi Mikrohapesirave Publike 
ne Tirane: Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA  1:200
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6K

5K

2K

2K

5K

4K

1K

Tu
ne

l

30
7.

0

40
8.

3

125.52

108.50108.68

108.64108.46
108.48

108.45

108.46108.44
108.44

108.40

108.38108.40
108.39

108.37

108.42108.43

108.38

108.48

108.42

108.43

108.39
108.39

108.50
108.48
108.50

108.48
108.48

108.38
108.39
108.37108.37

108.30

108.27

108.20108.22108.22

108.16

108.08
108.17

108.15

108.20
108.22
108.23108.23

108.27

108.39
108.42

108.32108.31
108.32108.33

108.35
108.45

108.56

108.56

108.44108.44108.38108.54

108.62

108.54

108.49

108.42

108.29108.29
108.28

108.41

108.44
108.45

108.43

108.45
108.45
108.48

108.48
108.48
108.50108.53108.53

108.48

108.55

108.59
108.71

111.53 108.56 108.56

108.55
108.52

108.48

108.43

108.39

108.39

108.36

108.31

108.31

108.24

108.14

108.20

108.24

108.28

108.33

108.35

108.39

108.37

108.43

108.36

108.32108.33
108.31

108.37
108.35108.40

108.29
108.29
108.30

108.28
108.26

108.24

108.32

125.44

108.17108.19108.17

108.25108.23108.26

108.29108.30108.29

108.35

108.51

108.55

108.51
108.52108.49

108.49108.49
108.48

108.51108.53

108.49
108.48

108.48

108.42
108.41

108.39

108.43
108.44

108.39

108.40

108.43

108.49

108.46

108.48

108.44

108.49

108.58

108.56

108.52
108.49
108.50

108.53108.54

108.55

108.55108.55
108.55

108.54

108.55

108.54
108.54 108.55

108.55

108.55

108.51

108.52

108.50

108.50
108.51

108.55

108.55

108.54

108.55108.56
108.57

108.58

108.60
108.62
108.64108.67

108.58

108.74108.90

108.80

108.79108.88

108.66
108.66

108.63
108.64

117.21

6K

5K

2K

2K

5K

4K

1K

Kasete telefoni

Kasete telefoni

Tu
ne

l

Ujesjelles 

T.S.108.50

T.N.108.46

T.S.108.50

T.N.108.49

T.S.108.55

T.N.108.54

i= 0.48 %d = 52.55 m 70

60

i= 0.51 %d = 58.90 m

50

40

30

i= 0.65 %

d = 46.20 m
 

30

50

1

1

2

2

3

3

T.S.108.70

T.N.108.33

T.S.108.70

T.N.108.40

T.S.108.70

T.N.108.43

PROJEKTI:

DATA

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA  1:200
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108.40

PRERJA 1-1

108.55 108.65 108.50
108.70

1.88% 0.63%

7.95 7.95

15.90

108.40

PRERJA 1-1

108.55 108.65 108.50
108.70

1.88% 0.63%

7.95 7.95

15.90

DATA

SHKALLA  1:200
PROJEKTI:

DATA

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA  1:200
PRERJA 1 -1 66



108.45

PRERJA 2-2

108.60 108.65 108.50

13.13

108.70
0.76%1.52%

6.566.56

108.45

PRERJA 2-2

108.60 108.65 108.50

13.13

108.70
0.76%1.52%

6.566.56

PROJEKTI:

DATA

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA  1:200
PRERJA 2 -2 67



108.50

PRERJA 3-3

108.65 108.65 108.50

7.65

108.70

3.823.82

1.29%1.29%

108.50

PRERJA 3-3

108.65 108.65 108.50

7.65

108.70

3.823.82

1.29%1.29%

PROJEKTI:

DATA

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA  1:200
PRERJA 3 -3 68



PEKZH

D

P

E

 

Ø

 

3

1

5

 

m

m

iMIN=0.5%

30
5

P-01108.31
107.31

P-03108.42
107.24

P-02108.35
107.18

H

D

P

E

 

Ø

 

3

1

5

 

m

m

iM
IN=0.5%

H

D

P

E

 

Ø

 

3

1

5

 

m

m

iMIN
=0

.5
%

HDPE Ø 315 mm

iMIN=0.5%

108.62

PROJEKTI:

DATA

PLANI I PUSETAVE TE SHIUT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA  1:200
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PEKZH

D

P

E

 

Ø

 

3

1

5

 

m

m

iMIN=0.5%

30
5

P-03108.42
107.24

P-04108.37
107.37

H

D

P

E

 

Ø

 

3

1

5

 

m

m

iM
IN=0.5%

H

D

P

E

 

Ø

 

3

1

5

 

m

m

HDPE Ø 315 mm

iMIN=0.5%

108.62

70
PROJEKTI:

DATA

PLANI I PUSETAVE TE SHIUT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA  1:200



Shënime :

1. Muret e pusetes do të jenë beton C20/25 (M-250)

dhe me trashësi 15cm.

2. Betoni që do të përdoret për brezin duhet të jetë  i

imët, ndërsa betoni i shtresës do të jetë C12/15.

3. Telajo e kapakut të jetë prej gize i inkastruar me

brezin e betonit dhe i vendosur në nivelin e mbaruar

të rrugës sipas projektit.

4. Grila duhet të jetë e kapur me mentesha me telajon

apo e lidhur në ndonjë mënyrë tjetër me të.

5. Fundi i tubit duhet te jete 10cm nga fundi i pusetes.
6. Zgara metalike duhet të ketë karakteristika që të

përballojnë ngarkesën deri 20 ton/aks.

  Pamje nga lart

a a

b
b

70

40

4215 15

72

15
65

5
10

15

92

10
10 Beton C20/25

Granil d=10mm

32

40 Zgarë gize/ ose b/a 40x60cm

Telajo gize

  Prerje a-a

7215 15

102

15
5

10
15

122

10 Beton C20/25

Granil d=10mm

62

70
Zgarë gize/ ose b/a 40x60cm

Telajo gize

  Prerje b-b

10

Va
ria

be
l

Ø

 

V

a

r

i

a

b

e

l

 Tub Brinjezuar Tub Brinjezuar

10

PROJEKTI:
PLANI I PUSETAVE TE SHIUT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

RIKUALIFIKIMI I SHESHEVE REKREATIVE
NË RR.DURRËSIT DHE RR.MINE PEZA
(pranë kafe "Flora")

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA     1:20

DATA  __/__/2018
71



Pa
ke

ta
 e

 S
ht

re
sa

ve

Tub i brinjëzuar, Ø315mm

10
10

Seksion Terthor për kanalet e

Ujrave të Bardha

La
rt

ës
ia

 V
ai

ab
el

15

Mbushje me rërë, t=10cm

73

Mbushje me zhavor

15

Shënime :
1. Spesori minimal i jastektut mbrojtes me rere

ne pjesen e siperme dhe te poshtme te tubit
do te jete 10cm ndersa ne pjeset anesore do
te jete 15 cm.

2. Perpara se te fillohen punimet te verifikohet
ne vend nese ka mosperputhje te projektit
me situaten faktike. Nese mosperputhjet jane
te konsiderueshme te kontaktohen
menjehere projektuesit.

PROJEKTI:
DETAJ KANALI K.U.B.

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA     1:20

DATA  __/__/2018
72



6K

4K

1K

Tu
ne

l

30
5

P-01108.31
107.31

P

E

 
Ø

 
3

2

 
m

m

 
P

N

-

2

0
P

E

 Ø

 3
2
 m

m

 P

N

-2
0

Puesete Furnizimi me uje
H

D

P

E

 

Ø

 

1

5

0

 

m

m

iMIN=0.5%

Çezem Publike

PROJEKTI:
Plani i Furnizmit me uje per
 Çezmen publike
.

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora)

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA     1:20

DATA  __/__/2018
73



Shënime :

1. Muret e pusetes do të jenë beton C20/25 (M-250)

dhe me trashësi 15cm.

2. Betoni që do të përdoret për brezin duhet të jetë  i

imët, ndërsa betoni i shtresës do të jetë C12/15.

10

Shkalle metalike

100

10
80

10

T.S.

Mure  betoni C-16/20 , 15 cm

Shtresat e Trotuarit

Themeli i pusetes 15cm

Zhavorr  6 cm

1010 80 10

 PUSETA  FURNIZIMIT ME UJE 

PRERJA  1 -  1 

10

       Ø60

Soletë  betoni e armuar  20 cm

20

Ganxha çeliku   10 çdo 12 cm

Kapak Gize D400 - Dritë   Ø600 mm     

10

6

100

Prerja  1 - 1

5Ø12

5Ø12

100

10
0

2

1
L=97cm

L=97cm

1 1

17

100

4Ø20
3

5Ø12
1

Kapaku 

4Ø20 3L=97cm

60

17

5Ø12
2

F.U CEZMA
Dj=32mm

D
j=

32
m

m

F.U NGA PUSETA

Dj=32mm

Saracineske

PROJEKTI:
Detaj Puseta e Furnizmit
me uje

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN
Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S Ing. Ndertimi. Brikena GJINI

Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi Kafe Flora)

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Elios KOVA SHKALLA     1:20

DATA  __/__/2018
74



EMERTIMI I PROJEKTIT
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne Tirane:
Sheshi i Mimozave

Miratoi :

DREJTOR I P RGJITHSH M I  PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT  T  TERRITORIT:

Ditjon BABOÇI

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 00200Emertimi i projektit
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PJ PN

PJ

PJ

PJ

111.941
111.851

111.841

111.661

111.861

111.938

112.015

112.158

112.252

112.386

112.495

112.049

112.106

112.215 112.374

112.140

112.178

112.070

111.972

112.016
112.069

112.108

112.123

117.470

115.973

115.965

118.147

117.431

118.514

119.033

117.147

115.320

115.239

117.972118.695

117.469

117.977

119.201

116.607

116.130

116.330

118.664

118.459

119.853

119.692

117.568

118.125

118.654

117.982

118.860

113.516

113.790

113.780

113.733

113.817

113.988

112.330
112.324

112.324112.329

112.403

112.056
112.071

112.133
112.157112.123

111.752

111.739

111.808
111.786

111.722
111.726

111.680
111.686

111.619
111.643

111.572
111.575

111.559
111.582

111.517
111.554

111.493

111.526

111.567
111.563

111.604
111.542

111.543
111.604

111.578
111.563

111.507
111.518111.517

111.402111.483

111.543
111.546

111.619111.675

111.661111.736

111.716111.784

111.783111.864

111.906111.959

112.146

112.110

112.374

112.414

112.538112.554

112.705
112.728

112.790

112.822

112.607

112.587
112.602

112.609
112.649

112.658

112.751
112.783

112.773

112.762

112.502

112.463

112.406

112.217
112.185

112.349
112.362112.356

112.358

112.369112.359

112.181112.200

113.613

114.214

112.886112.684

112.589

112.594112.427

112.422112.364
112.365

112.470
112.371

112.590
112.492

112.536

112.446

112.285
112.228

112.208

112.200

112.170

112.167112.154

112.072
112.112

112.242

112.116112.238

112.253112.118

112.125
112.177

112.153
112.060

112.001
112.094

111.987

112.068
112.032

111.945
111.970

111.844111.816
111.712

111.848
111.826

111.714
111.831

111.678

111.609111.502

111.494
111.371

111.443

111.600111.600111.517

111.518111.616

111.640111.742

112.152111.971
112.041112.217

112.226112.060

112.349112.521

112.806112.638

112.600

121.634

115.625

114.334

120.418
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SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 01500Rilevim gjendja ekzistuese



SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 02a100Koncepti

1      Gjendja ekzistuese e
situates urbane rreth sheshit,
aktualisht rruge dhe parkime

te pa organizuara

2    Mbivendosja e unazes se
dyte e planit te pergjithshem
vendor

3    Risistemimi i akseve
qarkulluese te zones, dhe aplikimi
i saj deri sa te zbatohet rruga e
planit e cila e zgjeron sheshin
edhe me teper

  4    Dy hapesirat publike qe
krijohen , nje ne pronesi publike
dhe te tjera ne pronesi private
por qe do te trajtohen njesoj, ku
investimi tek pjesa private do e
bejne vete zhvilluesit



SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 02bVizualizim



SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 02c50Vizualizim
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1.2

4.0

0.5
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3.3
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2K
2K

2K

K

A

L

L

K

A

N

9K

7K
5K

4K 7K

9K

3k

H
Y

R
JA
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E

 P
A

R
K

IM

PJ

PJ

PJ

PJ

111.941
111.851

111.841

111.661

111.861

111.938

112.015

112.158

112.252

112.386

112.495

112.049

112.106

112.215 112.374

112.140

112.178

112.070

111.972

112.016
112.069

112.108

112.123

117.470

115.973

115.965

118.147

117.431

118.514

119.033

117.147

115.320

115.239

117.972118.695

117.469

117.977

119.201

116.607

118.664

118.459

119.853

119.692

117.568

118.125

118.654

117.982

118.860

113.516

113.790

113.780

113.733

113.817

113.988

112.330
112.324

112.324112.329

112.403

112.056
112.071

112.133
112.157112.123

111.752

111.739

111.808
111.786

111.722
111.726

111.680
111.686

111.619
111.643

111.572
111.575

111.559
111.582

111.517
111.554

111.493

111.526

111.567
111.563

111.604
111.542

111.543
111.604

111.578
111.563

111.507
111.518111.517

111.402111.483

111.543
111.546

111.619111.675

111.661111.736

111.716111.784

111.783111.864

111.906111.959

112.146

112.110

112.374

112.414

112.538112.554

112.705
112.728

112.790

112.822

112.607

112.587
112.602

112.609
112.649

112.658

112.751
112.783

112.773

112.762

112.502

112.463

112.406

112.217
112.185

112.349
112.362112.356

112.358

112.369112.359

112.181112.200

113.613

114.214

112.886112.684

112.589

112.594112.427

112.422112.364
112.365

112.470
112.371

112.590
112.492

112.536

112.446

112.285
112.228

112.208

112.200

112.170

112.167112.154

112.072
112.112

112.242

112.116112.238

112.253112.118

112.125
112.177

112.153
112.060

112.001
112.094

111.987

112.068
112.032

111.945
111.970

111.844111.816
111.712

111.848
111.826

111.714
111.831

111.678

111.609111.502

111.494
111.371

111.443

111.600111.600111.517

111.518111.616

111.640111.742

112.152111.971
112.041112.217

112.226112.060

112.349112.521

112.806112.638

112.600

121.634

115.625

114.334

120.418
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2K

3k

T.S.112.05

T.N.111.94 i= 1.25 %d= 16.0m

T.S.112.25

T.N.112.14

T.S.112.25

T.N.112.16

T.S.111.75

T.N.111.66

i= 2.22 %

d= 22.5m

T.S.111.95

T.N.111.86
i= 1.68 %d= 17.8 m

T.S.111.77

T.N.111.67

T.S.111.65

T.N.111.54

T.S.111.65

T.N.111.56

T.S.111.65

T.N.111.54

T.S.111.70

T.N.111.60

T.S.112.10

T.N.112.00

T.S.112.45

T.N.112.33
i= 2.4 %

d= 14.5m

T.S.112.27

T.N.112.17

T.S.112.20

T.N.112.10

T.S.111.37

T.N.111.37

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 03500Plan Piketimi
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2K

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME RRAP

PEME RRAP

PEME RRAP

PEME RRAP

PEME RRAP

PEME RRAP

STOL

STOL

STOL

STOL

STOL

PLLAKE GURI

STIPA

STIPA

STIPA

STIPA

STIPA

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 04250Planimetri e propozuar
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SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 05250Plan i propozuar i
dimensionuar



SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 06200Llojet e shtresave



relievi
SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 07200Llojet e bimesise



Toke Natyrale

Shtrese Cakull 20 cm

Shtrese Stabilizant 12 cm

Gur 5x5x5 cm

Toke Natyrale

Shtrese Humus 50 cm

DETAJI 1 DETAJI 2

Rere natyrale me leng cimentoje 6 cm

Stol

Toke Natyrale

Shtrese Cakull 20 cm

Shtrese Stabilizant 12 cm

Gur 5x5x5 cm

Rere natyrale me leng cimentoje 6 cm

Toke Natyrale

Shtrese Humus 90 cm

D1 D2

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 08250Prerje A-A
Detaje shtresash D1, D2



Stol
Toke Natyrale

Toke Zhavorr         20 cm

Shtrese Cakull        10 cm

Shtrese Beton        15 cm

Toke Natyrale

Shtrese Humus 50 cm

DETAJI 3

DETAJI 4

Shtrese Stabilizant 12cm

Shtrese Rere 6 cm

Gur 5x5x5cm

Shtrese Zhavorr 20cm

Toke Natyrale
Toke Natyrale

Shtrese Humus 90 cm

Asfalt

D3
D4

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 09200Prerje B-B
Detaje shtresash D3, D4



SHENIM:

Materialet ne parkimin e bicikletave jane, tub hekuri Ø 50 i lyer me antiruxho
dhe me boje hekuri ngjyre te zeze (mat). Ne vendet e saldimit te xhuntohet sa
me mire, kapja do te behet ne shtresen e betonit (jo ne pllake), pllaka do te
cahet ne forme rrethi me madhesi Ø 55 qe te jete e mundur te futet tubi
hekurit, shiko vizatimet perkatese.Struktura te tilla do te jene 16 cope.
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PAMJE PRERJE

PAMJE AKSONOMETRI

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 1050Detaji i parkimit te
bicikletave



RERE NATYRALE 6 cm

PLLAKA DEKORATIVE 6 cm

ÇAKULL 20 cm

DHE NATYRAL

SHTRESE STABILIZANT 13 cm

SHTRESE HUMUS 90 cm

TOKE NATYRALE

2.8

0.1 0.1

1.2

0.2

0.6

0.2

0.1

1.6

2.8

0.4

0.6

PLAN PRERJE

PAMJE AKSONOMETRI

SHENIM:

Materialet e stolave jane, beton i cili do te kete pjese druri te
lyer me llak rezistent ndaj ujit. Stolat do te jene 5 cope. Per
cdo paqartesi te shihet fleta e detajit dhe te konsultohet
ngushtesisht me projektuesit.

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 1150Detaji i stolave



1K

2K

2K
2K

2K

2K

1k

2K

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME MIMOZE

PEME RRAP

PEME RRAP

PEME RRAP

PEME RRAP

PEME RRAP

PEME RRAP

STOL

STOL

STOL

STOL

STOL

PLLAKE GURI

STIPA

STIPA

STIPA

STIPA

STIPA

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

Ndriçues i orjentueshëm për

pemët -FLOOR  CDM-T 70W

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 12150Planimetri ndricimi
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111.59
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Shënim: Para fillimit të punimeve të bëhen  matjet në vënd.Për ç'do paqartësi të kontaktohet projektuesi. 

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 1350KUB



2K
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P-04115.54
111.03

Shënim: Para fillimit të punimeve të bëhen  matjet në vënd.Për ç'do paqartësi të kontaktohet projektuesi. 

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 1450KUB



2K

P-01112.15
111.49

P-02112.19
111.59

P-03112.22
111.62
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Shënim: Para fillimit të punimeve të bëhen  matjet në vënd.Për ç'do paqartësi të kontaktohet projektuesi. 

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 1550Plani i Rrjetit K.U.B
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P-07112.12
111.32

Shënim: Para fillimit të punimeve të bëhen  matjet në vënd.Për ç'do paqartësi të kontaktohet projektuesi. 

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 1650Plani i Rrjetit K.U.B



Shënime :

1. Muret e pusetes do të jenë beton C20/25 (M-250)

dhe me trashësi 15cm.

2. Betoni që do të përdoret për brezin duhet të jetë  i

imët, ndërsa betoni i shtresës do të jetë C12/15.

3. Telajo e kapakut të jetë prej gize i inkastruar me

brezin e betonit dhe i vendosur në nivelin e mbaruar

të rrugës sipas projektit.

4. Grila duhet të jetë e kapur me mentesha me telajon

apo e lidhur në ndonjë mënyrë tjetër me të.

5. Fundi i tubit duhet te jete 10cm nga fundi i pusetes.
6. Zgara metalike duhet të ketë karakteristika që të

përballojnë ngarkesën deri 20 ton/aks.

  Pamje nga lart

a a

b
b

70

40

4215 15

72

15
65

5
10

15

92

10
10 Beton C20/25

Granil d=10mm

32

40 Zgarë gize/ ose b/a 40x60cm

Telajo gize

  Prerje a-a

7215 15

102

15
5

10
15

122

10 Beton C20/25

Granil d=10mm

62

70
Zgarë kompozit 40x60cm

Telajo gize

  Prerje b-b
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l

 Tub Brinjezuar Tub Brinjezuar

10

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 1750Detaje KUB



Pa
ke

ta
 e

 S
ht

re
sa

ve
Tub i brinjëzuar, Ø315mm

10
10

Seksion Terthor për kanalet e

Ujrave të Bardha

La
rt

ës
ia

 V
ai

ab
el

15

Mbushje me rërë, t=10cm

73

Mbushje me zhavor

15

Shënime :
1. Spesori minimal i jastektut mbrojtes me rere

ne pjesen e siperme dhe te poshtme te tubit
do te jete 10cm ndersa ne pjeset anesore do
te jete 15 cm.

2. Perpara se te fillohen punimet te verifikohet
ne vend nese ka mosperputhje te projektit
me situaten faktike. Nese mosperputhjet jane
te konsiderueshme te kontaktohen
menjehere projektuesit.

Shënim: Para fillimit të punimeve të bëhen  matjet në vënd.Për ç'do paqartësi të kontaktohet projektuesi. 

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 1820Detaj Kanali Rrjetit K.U.B
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Çezem Publike

Pike Furnizmi
Ekzistuese

Shënim: Para fillimit të punimeve të bëhen  matjet në vënd.Për ç'do paqartësi të kontaktohet projektuesi. 

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 19100Plani Rrjetit Furnizimit me Uje



Shënime :

1. Muret e pusetes do të jenë beton C20/25 (M-250)

dhe me trashësi 15cm.

2. Betoni që do të përdoret për brezin duhet të jetë  i

imët, ndërsa betoni i shtresës do të jetë C12/15.

10

Shkalle metalike

100

10
80

10

T.S.
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 PUSETA  FURNIZIMIT ME UJE 
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F.U NGA PUSETA

Dj=32mm

Saracineske

Shënim: Para fillimit të punimeve të bëhen  matjet në vënd.Për ç'do paqartësi të kontaktohet projektuesi. 

SHKALLA  1:

DATA

BASHKIA E TIRANËS
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TË TERRITORIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Mimozave

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU 2020Detaj Puseta Furnizimit me
Uje



SHKALLA  1:100

00
Emertimi i Projektit

EMERTIMI I PROJEKTIT
Ndertimi i Mikrohapesirave Publike ne Tirane:
Sheshi Medreseja
Miratoi

DREJTOR I P RGJITHSH M I  PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT  T  TERRITORIT

Ditjon BAB0 I

DATA
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi i Medresese

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU



DATA
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Medresese

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU SHKALLA  1:5000Vendodhja
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DATA
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne 
Tirane: Sheshi i Medresese

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU SHKALLA  1:100Vizualizim i propozimit
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DATA
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi i Medresese

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU SHKALLA  1:100Zgjidhja skematike
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Sheshi i Medresese aktualisht eshte nje shembull tipik i mbiperdorimit te asfaltit dhe nuk rregullon aspak levizjen e
makinave, kembesoreve dhe bicikletave.
Kjo ben qe si kryqezim te funksionoje keq duke pasur probleme me sigurine rrugore dhe jo vetem.
Rikonceptimi ka te beje me percaktimin e qarte te mobilitetit sa per sa i perket automejeteve, ashtu edhe te
kembesoreve dhe bicikletave.
Duke arritur qartesine e mobiliteti, hapersira e mobiliteti qe ngelet, pervese sherben si pasazh kalimi, ajo kthehet ne
identitetin e zones duke krijuar nje zone urbane qe ofron vende per tu ulur, gjelberim si dhe nje atraksion urban.
Hapesira publike krijon nje pattern trekendeshash qe gjenerojne formen dhe gjithe elementet e sheshit.



DATA
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi i Medresese

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU SHKALLA  1:250Gjendja ekzistuese
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DATA
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi i Medresese

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU SHKALLA  1:500Planimetri e propozuar
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DATA
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI
PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi i Medresese

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU SHKALLA  1:300Planimetri e propozuar
e dimensionuar 06



DATA
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi i Medresese

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU SHKALLA  1:300Planimetri me shpjegime
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DATA
PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT

DREJTOR
DREJTORIA E PROJEKTIMIT

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT ARKITEKTONIK
DHE URBAN

Gjergji DUSHNIKU Ing. Ndertimi. Estela THOMOLLARI

Ing. Ndertimi. Lavdie BIRBO

Ing Elektrik. Islam GJINALI

Ing A/Mjedisi. Greta DHASKALI

Ing. Ndertimi. Erli VEIZI

Ing. Ndertimi. Anisa BRUSHULLI

PR
O

JE
KT

UE
S

Ing. Ndertimi. Brikena GJINI PROJEKTI:
Ndertimi Mikrohapesirave Publike ne Tirane: 
Sheshi i Medresese

PERGJEGJES SEKTORI
I PROJEKTIMIT INXHINIERIK

Nevin BILALI

Ark. Klaudjo CARI

Ark. Ebi VETERNIKU SHKALLA  1:100Detaji i vendosjes se pllakave
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